
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-013

PUBLIÉ LE 20 JANVIER 2020



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2020-01-15-002 - Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins adaptés

(PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et le renouvellement tacite de

l'autorisation de l'EHPAD "Le Bois Doucet" à JARNAC (4 pages) Page 8

R75-2020-01-15-003 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme

d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du centre

Hospitalier d'Angoulême, sis à Angoulême (Font Douce), géré par le CH d'Angoulême (4

pages) Page 13

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40
R75-2020-01-10-015 - Arrêté du 10 janvier 2020 portant modification d'implantation du

SESSAD SSEFS-SAAAS-SAFEP, géré par l'IRSA, au 902 avenue Eloi Ducom à MONT

DE MARSAN (3 pages) Page 18

R75-2020-01-10-016 - Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de l'autorisation de

fonctionnement du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie

"Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan (4 pages) Page 22

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47
R75-2020-01-14-005 - Autorisation de création d'un pôle d'acivité et de soins (PASA) au

sein de l'EHPAD Fondation SOUSSIAL de MIRAMONT DE GUYENNE (3 pages) Page 27

R75-2020-01-14-004 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins (PASA) au

sein de l'EHPAD d'AIGUILLON (4 pages) Page 31

R75-2020-01-14-007 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins (PASA) au

sein de l'EHPAD du Centre hospitalier de CASTELJALOUX (3 pages) Page 36

R75-2020-01-14-006 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins (PASA) au

sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à MARMANDE (4 pages) Page 40

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-07-008 - Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2019 

portant nomination des membres du comité de protection des personnes « OUEST III  (4

pages) Page 45

R75-2019-12-17-011 - Arrêté du 17 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la

formation prévue à l'article R.1311-3 du Code de la Santé publique (2 pages) Page 50

R75-2020-01-13-006 - Arrêté n°PH02 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine

de pharmacie au sein de la commune de SAINT-JEAN-DE-LUZ (64500) (2 pages) Page 53

R75-2020-01-13-005 - Arrêté PH01 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine

de pharmacie au sein de la commune de BORDEAUX (33000) (2 pages) Page 56

R75-2020-01-16-008 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang,

Centre hospitalier de ROYAN (17) (2 pages) Page 59

R75-2020-01-16-009 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du dépôt de sang du

Centre médico-chirurgical Les Cèdres, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) (2 pages) Page 62

2



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-12-09-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BARRAUD Richard

(33) (1 page) Page 65

R75-2019-12-12-051 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU DE

BIRAZEL (33) (1 page) Page 67

R75-2019-12-12-052 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CORBIERE Cecile

(33) (1 page) Page 69

R75-2019-12-09-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DEL MORAL

Antonio (33) (1 page) Page 71

R75-2019-12-16-024 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BOCAVOL

(79) (3 pages) Page 73

R75-2019-12-26-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DES

VIGNOBLES BOUGES (33) (1 page) Page 77

R75-2019-12-26-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DU

BIONEUR (33) (1 page) Page 79

R75-2019-12-17-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES

FONTINES (33) (1 page) Page 81

R75-2019-12-16-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRARD

FILS (79) (2 pages) Page 83

R75-2019-12-16-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA

BOULAIRIE (79) (3 pages) Page 86

R75-2019-12-16-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA

PICOULEE (79) (3 pages) Page 90

R75-2019-12-16-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LES

CABRIS (79) (3 pages) Page 94

R75-2019-12-16-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PHIL

HOLSTEIN (79) (2 pages) Page 98

R75-2019-12-17-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GENDRON Eric

(33) (1 page) Page 101

R75-2019-12-09-020 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LA FERME DE L

OR VERT (33) (1 page) Page 103

R75-2019-12-17-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LAFAURIE

Roselyne (33) (1 page) Page 105

R75-2019-12-12-053 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LARDIERE Herve

(33) (1 page) Page 107

R75-2019-12-17-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LE GOUZOUGUEC

Elysabeth (33) (1 page) Page 109

R75-2019-12-26-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PROVOST Frederic

(33) (1 page) Page 111

R75-2019-12-17-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA BARON

PHILIPPE DE ROTHSCHILD (33) (1 page) Page 113

3



R75-2019-12-09-021 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA CHATEAU

LASCOMBES (33) (1 page) Page 115

R75-2019-12-17-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

CAPDEVIELLE ET GINGER (33) (1 page) Page 117

R75-2019-12-17-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS GIRAUD ET

FRERES (33) (1 page) Page 119

R75-2019-12-26-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC DU CHATEAU

CANTEMERLE (33) (1 page) Page 121

R75-2019-12-09-022 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA BLAIGNAC

(33) (1 page) Page 123

R75-2019-12-16-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DES

CHARMILLES (79) (3 pages) Page 125

R75-2019-12-26-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA VIGNOBLES

FAMILLE CASSY LAURENT (33) (1 page) Page 129

R75-2019-12-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - EARL LA

PATURE (79) (3 pages) Page 131

R75-2019-12-16-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LA

FERME DU MOULIN (79) (3 pages) Page 135

R75-2019-12-16-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LES

RUISSEAUX (79) (3 pages) Page 139

R75-2019-12-16-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle -

MOUCLIER Jerome (79) (3 pages) Page 143

R75-2019-12-16-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - PINEAU

Pascal (79) (3 pages) Page 147

R75-2019-12-12-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ARVIS Bastien (23) (2 pages) Page 151

R75-2019-12-12-060 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CAZENAVE Gilles (47) (2 pages) Page 154

R75-2019-12-12-061 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE FONCAUSSADE (47) (2 pages) Page 157

R75-2019-12-12-062 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE LA PETITE ROQUE (47) (2 pages) Page 160

R75-2019-12-12-063 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE LIBAS (47) (2 pages) Page 163

R75-2019-12-12-064 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE MAISSE (47) (2 pages) Page 166

R75-2019-12-12-065 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL POULIQUEN (47) (2 pages) Page 169

R75-2019-12-12-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL VELLEINE (23) (2 pages) Page 172

4



R75-2019-12-12-066 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - FREZIER Jean Pierre (47) (2 pages) Page 175

R75-2019-12-12-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC BEAUFORT (23) (2 pages) Page 178

R75-2019-12-12-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC CHABREYRON (23) (2 pages) Page 181

R75-2019-12-12-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC COUTEAU (33) (2 pages) Page 184

R75-2019-12-12-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LA COUTURE (23) (2 pages) Page 187

R75-2019-12-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GOUIN Pascal (47) (2 pages) Page 190

R75-2019-12-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GUERY Emmanuel (47) (2 pages) Page 193

R75-2019-12-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - MARTIN Nathalie (23) (2 pages) Page 196

R75-2019-12-12-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - MIOSSEC Patrick (47) (2 pages) Page 199

R75-2019-12-19-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - PANTEL Julien (47) (2 pages) Page 202

R75-2019-12-02-013 - Arrêté portant autorisation partielle  d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CONNOIS Alexandre (23) (2 pages) Page 205

R75-2019-12-16-025 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LA

METAYRIE (79) (2 pages) Page 208

R75-2019-12-16-027 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LES LAVOIRS

(79) (2 pages) Page 211

R75-2019-12-16-028 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC BAYON (79)

(3 pages) Page 214

R75-2019-12-16-030 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRAUDON

(79) (3 pages) Page 218

R75-2019-12-16-039 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LA LOGE

(79) (3 pages) Page 222

R75-2019-12-16-040 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE

LUSSAUDIERE (79) (3 pages) Page 226

R75-2019-12-16-042 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SOULARD Thierry

(79) (2 pages) Page 230

R75-2019-12-16-022 - Decision de rescrit - ROBIN Baptiste (79) (2 pages) Page 233

R75-2019-12-16-023 - Decision de rescrit - VION Sebastien (79) (2 pages) Page 236

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux
R75-2020-01-17-008 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente (2 pages) Page 239

5



R75-2020-01-17-007 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-Maritime (2 pages) Page 242

R75-2020-01-17-006 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde (2 pages) Page 245

R75-2020-01-17-001 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne (2 pages) Page 248

R75-2020-01-17-002 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne (2 pages) Page 251

R75-2020-01-17-003 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres (2 pages) Page 254

R75-2020-01-17-005 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Landes (2 pages) Page 257

R75-2020-01-17-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article

R723-44 du code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-Atlantiques (2 pages) Page 260

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-16-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC

Nouvelle-Aquitaine au titre de l'ordonnancement secondaire. (2 pages) Page 263

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-17-015 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du

17/01/2020 n° 1 portant levée d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de

plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau

routier de la zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2

mars 2015) de samedi 18 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 19 janvier 2020 à 22

heures (2 pages) Page 266

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2020-01-14-009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

CPAM Charente-Maritime (1 page) Page 269

RECTORAT
R75-2020-01-16-003 - Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie de

Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT (4 pages) Page 271

R75-2020-01-16-005 - Arrêté de délégation de signature aux services de l'académie de

Poitiers pour l'utilisation de Chorus (4 pages) Page 276

R75-2020-01-16-004 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de

l'académie de Poitiers en matière de compétences issues d'une délégation de pouvoir du

ministre de l'Education nationale (2 pages) Page 281

R75-2020-01-16-006 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de

l’académie de Poitiers en matière de paye  (2 pages) Page 284

R75-2020-01-14-003 - Délégation de signature à la Direction des services départementaux

de l'Education nationale de la Charente (4 pages) Page 287

R75-2020-01-16-002 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de

Poitiers en matière d'administration générale (2 pages) Page 292

6



R75-2020-01-16-007 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de

Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire général (2 pages) Page 295

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2020-01-17-012 - Subdélégation de Madame Frédérique SALSMANN (1 page) Page 298

R75-2020-01-17-013 - Subdélégation de Madame Frédérique ZOU-PERY (1 page) Page 300

R75-2020-01-17-009 - Subdélégation de Madame Michèle-claire DESSANE (1 page) Page 302

R75-2020-01-17-014 - Subdélégation de Monsieur Laurent GERIN (1 page) Page 304

R75-2020-01-17-010 - Subdélégation de Monsieur Steven TANGUY (1 page) Page 306

R75-2020-01-17-011 - Subdélégation de Monsieur Thomas RAMBAUD (1 page) Page 308

SGAMI
R75-2020-01-14-008 - Arrêté de composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en

fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 310

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2020-01-15-002

Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins

adaptés (PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et

le renouvellement tacite de l'autorisation de l'EHPAD "Le

Bois Doucet" à JARNAC

Création d'un PASA, cession d'autorisation d'exploitation et renouvellement de l'autorisation de

l'EHPAD Le Bois Doucet à JARNAC

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-002 - Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins adaptés
(PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et le renouvellement tacite de l'autorisation de l'EHPAD "Le Bois Doucet" à JARNAC 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-002 - Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins adaptés
(PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et le renouvellement tacite de l'autorisation de l'EHPAD "Le Bois Doucet" à JARNAC 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-002 - Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins adaptés
(PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et le renouvellement tacite de l'autorisation de l'EHPAD "Le Bois Doucet" à JARNAC 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-002 - Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins adaptés
(PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et le renouvellement tacite de l'autorisation de l'EHPAD "Le Bois Doucet" à JARNAC 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-002 - Arrêté actant la création d'un pôle d'activités et de soins adaptés
(PASA), la  cession d'autorisation d'exploitation et le renouvellement tacite de l'autorisation de l'EHPAD "Le Bois Doucet" à JARNAC 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2020-01-15-003

Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme

d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour

de l'EHPAD du centre Hospitalier d'Angoulême, sis à

Angoulême (Font Douce), géré par le CH d'Angoulême

Création d'un Plateforme d'Accompagnement  et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD

du CH d'Angoulême

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-003 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Angoulême (Font Douce), géré par le CH
d'Angoulême

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-003 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Angoulême (Font Douce), géré par le CH
d'Angoulême

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-003 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Angoulême (Font Douce), géré par le CH
d'Angoulême

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-003 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Angoulême (Font Douce), géré par le CH
d'Angoulême

16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2020-01-15-003 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Angoulême (Font Douce), géré par le CH
d'Angoulême

17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2020-01-10-015

Arrêté du 10 janvier 2020 portant modification

d'implantation du SESSAD SSEFS-SAAAS-SAFEP, géré

par l'IRSA, au 902 avenue Eloi Ducom à MONT DE

MARSAN

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-015 - Arrêté du 10 janvier 2020 portant modification d'implantation du
SESSAD SSEFS-SAAAS-SAFEP, géré par l'IRSA, au 902 avenue Eloi Ducom à MONT DE MARSAN 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-015 - Arrêté du 10 janvier 2020 portant modification d'implantation du
SESSAD SSEFS-SAAAS-SAFEP, géré par l'IRSA, au 902 avenue Eloi Ducom à MONT DE MARSAN 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-015 - Arrêté du 10 janvier 2020 portant modification d'implantation du
SESSAD SSEFS-SAAAS-SAFEP, géré par l'IRSA, au 902 avenue Eloi Ducom à MONT DE MARSAN 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-015 - Arrêté du 10 janvier 2020 portant modification d'implantation du
SESSAD SSEFS-SAAAS-SAFEP, géré par l'IRSA, au 902 avenue Eloi Ducom à MONT DE MARSAN 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

LANDES 40

R75-2020-01-10-016

Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de

l'autorisation de fonctionnement du Centre de Soins,

d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie

"Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-016 - Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de l'autorisation de
fonctionnement du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie "Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-016 - Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de l'autorisation de
fonctionnement du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie "Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-016 - Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de l'autorisation de
fonctionnement du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie "Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-016 - Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de l'autorisation de
fonctionnement du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie "Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2020-01-10-016 - Arrêté du 10/01/2020 actant la modification de l'autorisation de
fonctionnement du Centre de Soins, d'Accompagnement et de Prévention en Addictologie "Généraliste La Source" situé à Mont de Marsan 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2020-01-14-005

Autorisation de création d'un pôle d'acivité et de soins

(PASA) au sein de l'EHPAD Fondation SOUSSIAL de

MIRAMONT DE GUYENNE

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-005 - Autorisation de création d'un pôle d'acivité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Fondation SOUSSIAL de MIRAMONT DE GUYENNE 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-005 - Autorisation de création d'un pôle d'acivité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Fondation SOUSSIAL de MIRAMONT DE GUYENNE 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-005 - Autorisation de création d'un pôle d'acivité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Fondation SOUSSIAL de MIRAMONT DE GUYENNE 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-005 - Autorisation de création d'un pôle d'acivité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Fondation SOUSSIAL de MIRAMONT DE GUYENNE 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2020-01-14-004

Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins

(PASA) au sein de l'EHPAD d'AIGUILLON

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-004 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD d'AIGUILLON 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-004 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD d'AIGUILLON 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-004 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD d'AIGUILLON 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-004 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD d'AIGUILLON 34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-004 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD d'AIGUILLON 35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2020-01-14-007

Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins

(PASA) au sein de l'EHPAD du Centre hospitalier de

CASTELJALOUX

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-007 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD du Centre hospitalier de CASTELJALOUX 36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-007 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD du Centre hospitalier de CASTELJALOUX 37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-007 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD du Centre hospitalier de CASTELJALOUX 38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-007 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD du Centre hospitalier de CASTELJALOUX 39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2020-01-14-006

Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins

(PASA) au sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à

MARMANDE

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-006 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à MARMANDE 40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-006 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à MARMANDE 41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-006 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à MARMANDE 42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-006 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à MARMANDE 43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2020-01-14-006 - Autorisation de création d'un pôle d'activité et de soins
(PASA) au sein de l'EHPAD Résidence Saint Exupéry à MARMANDE 44



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-07-008

Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17

décembre 2019  portant nomination des membres du

comité de protection des personnes « OUEST III 
arrêté CPP O3 07 01 2020

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-008 - Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2019  portant nomination des membres
du comité de protection des personnes « OUEST III 45



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-008 - Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2019  portant nomination des membres
du comité de protection des personnes « OUEST III 46



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-008 - Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2019  portant nomination des membres
du comité de protection des personnes « OUEST III 47



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-008 - Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2019  portant nomination des membres
du comité de protection des personnes « OUEST III 48



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-07-008 - Arrêté du 07 janvier 2020 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2019  portant nomination des membres
du comité de protection des personnes « OUEST III 49



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-011

Arrêté du 17 décembre 2019 portant habilitation à

dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du Code

de la Santé publique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-011 - Arrêté du 17 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3
du Code de la Santé publique 50



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-011 - Arrêté du 17 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3
du Code de la Santé publique 51



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-011 - Arrêté du 17 décembre 2019 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3
du Code de la Santé publique 52



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-13-006

Arrêté n°PH02 du 13 janvier 2020 annulant la licence

d'une officine de pharmacie au sein de la commune de

SAINT-JEAN-DE-LUZ (64500)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-13-006 - Arrêté n°PH02 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la
commune de SAINT-JEAN-DE-LUZ (64500) 53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-13-006 - Arrêté n°PH02 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la
commune de SAINT-JEAN-DE-LUZ (64500) 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-13-006 - Arrêté n°PH02 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la
commune de SAINT-JEAN-DE-LUZ (64500) 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-13-005

Arrêté PH01 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une

officine de pharmacie au sein de la commune de

BORDEAUX (33000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-13-005 - Arrêté PH01 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la
commune de BORDEAUX (33000) 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-13-005 - Arrêté PH01 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la
commune de BORDEAUX (33000) 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-13-005 - Arrêté PH01 du 13 janvier 2020 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la
commune de BORDEAUX (33000) 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-008

Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de

sang, Centre hospitalier de ROYAN (17)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-008 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre hospitalier de ROYAN (17) 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-008 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre hospitalier de ROYAN (17) 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-008 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation de dépôt de sang, Centre hospitalier de ROYAN (17) 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-009

Arrêté portant renouvellement d'autorisation du dépôt de

sang du Centre médico-chirurgical Les Cèdres,

BRIVE-LA-GAILLARDE (19)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-009 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du dépôt de sang du Centre médico-chirurgical Les
Cèdres, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-009 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du dépôt de sang du Centre médico-chirurgical Les
Cèdres, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-009 - Arrêté portant renouvellement d'autorisation du dépôt de sang du Centre médico-chirurgical Les
Cèdres, BRIVE-LA-GAILLARDE (19) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-018

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BARRAUD

Richard (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BARRAUD Richard (33) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - BARRAUD Richard (33) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-051

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU

DE BIRAZEL (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-051 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU DE BIRAZEL (33) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-051 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CHATEAU DE BIRAZEL (33) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-052

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CORBIERE

Cecile (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-052 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CORBIERE Cecile (33) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-052 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - CORBIERE Cecile (33) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-019

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DEL

MORAL Antonio (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DEL MORAL Antonio (33) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-019 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - DEL MORAL Antonio (33) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-024

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL

BOCAVOL (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-024 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BOCAVOL (79) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-024 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BOCAVOL (79) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-024 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BOCAVOL (79) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-024 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL BOCAVOL (79) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-26-027

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DES

VIGNOBLES BOUGES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DES VIGNOBLES BOUGES (33) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-027 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DES VIGNOBLES BOUGES (33) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-26-028

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DU

BIONEUR (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DU BIONEUR (33) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-028 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL DU BIONEUR (33) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-012

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES

FONTINES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES FONTINES (33) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-012 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - EARL LES FONTINES (33) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-029

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC

GIRARD FILS (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRARD FILS (79) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRARD FILS (79) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRARD FILS (79) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-031

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA

BOULAIRIE (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA BOULAIRIE (79) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA BOULAIRIE (79) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA BOULAIRIE (79) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA BOULAIRIE (79) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-033

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA

PICOULEE (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA PICOULEE (79) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA PICOULEE (79) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA PICOULEE (79) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-033 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LA PICOULEE (79) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-034

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LES

CABRIS (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LES CABRIS (79) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LES CABRIS (79) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LES CABRIS (79) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-034 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC LES CABRIS (79) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-036

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC

PHIL HOLSTEIN (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PHIL HOLSTEIN (79) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PHIL HOLSTEIN (79) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-036 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GAEC PHIL HOLSTEIN (79) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-013

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GENDRON

Eric (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GENDRON Eric (33) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-013 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - GENDRON Eric (33) 102



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-020

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LA FERME

DE L OR VERT (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-020 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LA FERME DE L OR VERT (33) 103



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-020 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LA FERME DE L OR VERT (33) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-014

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LAFAURIE

Roselyne (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LAFAURIE Roselyne (33) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-014 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LAFAURIE Roselyne (33) 106



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-053

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LARDIERE

Herve (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-053 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LARDIERE Herve (33) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-053 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LARDIERE Herve (33) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-015

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LE

GOUZOUGUEC Elysabeth (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LE GOUZOUGUEC Elysabeth (33) 109



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-015 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - LE GOUZOUGUEC Elysabeth (33) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-26-029

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PROVOST

Frederic (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PROVOST Frederic (33) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-029 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - PROVOST Frederic (33) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-016

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA BARON

PHILIPPE DE ROTHSCHILD (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD (33) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-016 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD (33) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-021

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA

CHATEAU LASCOMBES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-021 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA CHATEAU LASCOMBES (33) 115



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-021 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SA CHATEAU LASCOMBES (33) 116



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-017

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

CAPDEVIELLE ET GINGER (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CAPDEVIELLE ET GINGER (33) 117



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-017 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS CAPDEVIELLE ET GINGER (33) 118



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-17-018

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS

GIRAUD ET FRERES (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS GIRAUD ET FRERES (33) 119



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-17-018 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SAS GIRAUD ET FRERES (33) 120



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-26-030

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC DU

CHATEAU CANTEMERLE (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC DU CHATEAU CANTEMERLE (33) 121



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-030 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SC DU CHATEAU CANTEMERLE (33) 122



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-09-022

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

BLAIGNAC (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-022 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA BLAIGNAC (33) 123



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-09-022 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA BLAIGNAC (33) 124



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-041

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DES

CHARMILLES (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DES CHARMILLES (79) 125



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DES CHARMILLES (79) 126



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DES CHARMILLES (79) 127



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-041 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA DES CHARMILLES (79) 128



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-26-031

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA

VIGNOBLES FAMILLE CASSY LAURENT (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA VIGNOBLES FAMILLE CASSY
LAURENT (33) 129



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-26-031 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter - SCEA VIGNOBLES FAMILLE CASSY
LAURENT (33) 130



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-026

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle -

EARL LA PATURE (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - EARL LA PATURE (79) 131



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - EARL LA PATURE (79) 132



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - EARL LA PATURE (79) 133



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-026 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - EARL LA PATURE (79) 134



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-032

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle -

GAEC LA FERME DU MOULIN (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LA FERME DU MOULIN (79) 135



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LA FERME DU MOULIN (79) 136



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LA FERME DU MOULIN (79) 137



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-032 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LA FERME DU MOULIN (79) 138



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-035

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle -

GAEC LES RUISSEAUX (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LES RUISSEAUX (79) 139



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LES RUISSEAUX (79) 140



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LES RUISSEAUX (79) 141



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-035 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - GAEC LES RUISSEAUX (79) 142



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-037

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle -

MOUCLIER Jerome (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - MOUCLIER Jerome (79) 143



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - MOUCLIER Jerome (79) 144



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - MOUCLIER Jerome (79) 145



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-037 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - MOUCLIER Jerome (79) 146



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-038

Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle -

PINEAU Pascal (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - PINEAU Pascal (79) 147



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - PINEAU Pascal (79) 148



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - PINEAU Pascal (79) 149



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-038 - Arrêté accordant une autorisation d'exploiter partielle - PINEAU Pascal (79) 150



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-054

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ARVIS Bastien (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ARVIS
Bastien (23) 151



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ARVIS
Bastien (23) 152



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ARVIS
Bastien (23) 153



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-060

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CAZENAVE Gilles (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-060 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZENAVE Gilles (47) 154



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-060 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZENAVE Gilles (47) 155



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-060 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CAZENAVE Gilles (47) 156



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-061

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE

FONCAUSSADE (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-061 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE FONCAUSSADE (47) 157



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-061 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE FONCAUSSADE (47) 158



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-061 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE FONCAUSSADE (47) 159



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-062

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE LA PETITE

ROQUE (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-062 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE LA PETITE ROQUE (47) 160



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-062 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE LA PETITE ROQUE (47) 161



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-062 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE LA PETITE ROQUE (47) 162



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-063

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE LIBAS (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-063 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE LIBAS (47) 163



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-063 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE LIBAS (47) 164



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-063 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE LIBAS (47) 165



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-064

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE MAISSE (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-064 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE MAISSE (47) 166



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-064 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE MAISSE (47) 167



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-064 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE MAISSE (47) 168



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-065

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL POULIQUEN (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-065 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
POULIQUEN (47) 169



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-065 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
POULIQUEN (47) 170



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-065 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
POULIQUEN (47) 171



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-055

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL VELLEINE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VELLEINE (23) 172



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VELLEINE (23) 173



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
VELLEINE (23) 174



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-066

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - FREZIER Jean Pierre (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-066 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FREZIER Jean Pierre (47) 175



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-066 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FREZIER Jean Pierre (47) 176



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-066 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
FREZIER Jean Pierre (47) 177



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-056

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC BEAUFORT (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BEAUFORT (23) 178



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BEAUFORT (23) 179



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BEAUFORT (23) 180



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-057

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC CHABREYRON

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHABREYRON (23) 181



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHABREYRON (23) 182



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
CHABREYRON (23) 183



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-058

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC COUTEAU (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
COUTEAU (33) 184



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
COUTEAU (33) 185



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
COUTEAU (33) 186



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-059

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LA COUTURE

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA COUTURE (23) 187



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA COUTURE (23) 188



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA COUTURE (23) 189



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-02-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GOUIN Pascal (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GOUIN
Pascal (47) 190



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GOUIN
Pascal (47) 191



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GOUIN
Pascal (47) 192



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-02-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GUERY Emmanuel (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GUERY
Emmanuel (47) 193



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GUERY
Emmanuel (47) 194



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GUERY
Emmanuel (47) 195



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-02-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - MARTIN Nathalie (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MARTIN Nathalie (23) 196



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MARTIN Nathalie (23) 197



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MARTIN Nathalie (23) 198



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-12-067

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - MIOSSEC Patrick (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MIOSSEC Patrick (47) 199



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MIOSSEC Patrick (47) 200



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-12-067 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MIOSSEC Patrick (47) 201



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-19-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - PANTEL Julien (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-19-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PANTEL Julien (47) 202



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-19-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PANTEL Julien (47) 203



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-19-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PANTEL Julien (47) 204



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-02-013

Arrêté portant autorisation partielle  d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CONNOIS

Alexandre (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-013 - Arrêté portant autorisation partielle  d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONNOIS Alexandre (23) 205



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-013 - Arrêté portant autorisation partielle  d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONNOIS Alexandre (23) 206



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-02-013 - Arrêté portant autorisation partielle  d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CONNOIS Alexandre (23) 207



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-025

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LA

METAYRIE (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-025 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LA METAYRIE (79) 208



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-025 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LA METAYRIE (79) 209



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-025 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LA METAYRIE (79) 210



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-027

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LES

LAVOIRS (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-027 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LES LAVOIRS (79) 211



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-027 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LES LAVOIRS (79) 212



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-027 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - EARL LES LAVOIRS (79) 213



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-028

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC

BAYON (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-028 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC BAYON (79) 214



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-028 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC BAYON (79) 215



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-028 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC BAYON (79) 216



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-028 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC BAYON (79) 217



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-030

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC

GIRAUDON (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-030 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRAUDON (79) 218



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-030 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRAUDON (79) 219



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-030 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRAUDON (79) 220



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-030 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - GAEC GIRAUDON (79) 221



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-039

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LA

LOGE (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-039 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LA LOGE (79) 222



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-039 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LA LOGE (79) 223



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-039 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LA LOGE (79) 224



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-039 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LA LOGE (79) 225



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-040

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE

LUSSAUDIERE (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-040 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LUSSAUDIERE (79) 226



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-040 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LUSSAUDIERE (79) 227



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-040 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LUSSAUDIERE (79) 228



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-040 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SCEA DE LUSSAUDIERE (79) 229



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-042

Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SOULARD

Thierry (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-042 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SOULARD Thierry (79) 230



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-042 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SOULARD Thierry (79) 231



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-042 - Arrêté refusant une autorisation d'exploiter - SOULARD Thierry (79) 232



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-022

Decision de rescrit - ROBIN Baptiste (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-022 - Decision de rescrit - ROBIN Baptiste (79) 233



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-022 - Decision de rescrit - ROBIN Baptiste (79) 234



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-022 - Decision de rescrit - ROBIN Baptiste (79) 235



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-12-16-023

Decision de rescrit - VION Sebastien (79)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-023 - Decision de rescrit - VION Sebastien (79) 236



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-023 - Decision de rescrit - VION Sebastien (79) 237



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-12-16-023 - Decision de rescrit - VION Sebastien (79) 238



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-008

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Charente
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Charente

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-008 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 239



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-008 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 240



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-008 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente 241



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-007

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Charente-Maritime
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Charente-Maritime

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-007 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-Maritime 242



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-007 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-Maritime 243



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-007 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Charente-Maritime 244



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-006

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Gironde
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Gironde

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-006 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 245



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-006 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 246



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-006 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Gironde 247



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-001

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Haute-Vienne
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-001 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 248



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-001 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 249



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-001 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Haute-Vienne 250



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-002

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA de la Vienne
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA de la Vienne

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-002 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 251



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-002 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 252



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-002 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA de la Vienne 253



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-003

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Deux-Sèvres
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-003 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 254



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-003 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 255



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-003 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Deux-Sèvres 256



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-005

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Landes
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Landes

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-005 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 257



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-005 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 258



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-005 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Landes 259



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux

R75-2020-01-17-004

Arrêté modifiant la commission électorale prévue par

l'Article R723-44 du code rural dans le ressort de la

CCMSA des Pyrénées-Atlantiques
Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du code rural dans le

ressort de la CCMSA des Pyrénées-Atlantiques

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-Atlantiques 260



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-Atlantiques 261



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE – Site de Bordeaux - R75-2020-01-17-004 - Arrêté modifiant la commission électorale prévue par l'Article R723-44 du
code rural dans le ressort de la CCMSA des Pyrénées-Atlantiques 262



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-16-001

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

DRAC Nouvelle-Aquitaine au titre de l'ordonnancement

secondaire.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC Nouvelle-Aquitaine au titre de
l'ordonnancement secondaire. 263



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC Nouvelle-Aquitaine au titre de
l'ordonnancement secondaire. 264



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-16-001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la DRAC Nouvelle-Aquitaine au titre de
l'ordonnancement secondaire. 265



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-17-015

Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du

17/01/2020 n° 1 portant levée d'interdiction générale de

circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté

aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du

réseau routier de la zone de défense sud-ouest (au titre de

l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de

samedi 18 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 19 janvier

2020 à 22 heures

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-17-015 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du 17/01/2020 n° 1 portant levée
d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau routier de la
zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de samedi 18 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 19 janvier 2020 à 22
heures

266



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-17-015 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du 17/01/2020 n° 1 portant levée
d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau routier de la
zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de samedi 18 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 19 janvier 2020 à 22
heures

267



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-17-015 - Arrêté de dérogation exceptionnelle à titre temporaire du 17/01/2020 n° 1 portant levée
d'interdiction générale de circulation des poids-lourds de plus de 7,5 tonnes affecté aux transports de gaz naturel liquéfié sur l'ensemble du réseau routier de la
zone de défense sud-ouest (au titre de l'article V-I de l'arrêté ministériel du 2 mars 2015) de samedi 18 janvier 2020 à 22 heures au dimanche 19 janvier 2020 à 22
heures

268



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2020-01-14-009

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la CPAM Charente-Maritime
Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-14-009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
Charente-Maritime 269



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n° 2 / 2020 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n° 68 du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime modifié les 12 avril 2018, 16 mai 2018 ,19 
septembre 2019, 23 septembre 2019, 4 octobre 2019 et 21 octobre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P) est nommée ; 

- Madame Angèle RICHEFORT, en tant que suppléante, en remplacement de Madame Sylvie MARTIN. 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est démandaté ; 

- Monsieur Philippe MANCEAU en tant que suppléant. Le siège de suppléant est vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 14 janvier 2020 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
                                                                                                 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2020-01-14-009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la CPAM
Charente-Maritime 270



RECTORAT

R75-2020-01-16-003

Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie

de Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT

RECTORAT - R75-2020-01-16-003 - Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT 271



RECTORAT - R75-2020-01-16-003 - Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT 272



RECTORAT - R75-2020-01-16-003 - Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT 273



RECTORAT - R75-2020-01-16-003 - Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT 274



RECTORAT - R75-2020-01-16-003 - Arrêté de délégation aux services rectoraux de l’académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus DT 275



RECTORAT

R75-2020-01-16-005

Arrêté de délégation de signature aux services de

l'académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus

RECTORAT - R75-2020-01-16-005 - Arrêté de délégation de signature aux services de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus 276



RECTORAT - R75-2020-01-16-005 - Arrêté de délégation de signature aux services de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus 277



RECTORAT - R75-2020-01-16-005 - Arrêté de délégation de signature aux services de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus 278



RECTORAT - R75-2020-01-16-005 - Arrêté de délégation de signature aux services de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus 279



RECTORAT - R75-2020-01-16-005 - Arrêté de délégation de signature aux services de l'académie de Poitiers pour l'utilisation de Chorus 280



RECTORAT

R75-2020-01-16-004

Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de

l'académie de Poitiers en matière de compétences issues

d'une délégation de pouvoir du ministre de l'Education

nationale

RECTORAT - R75-2020-01-16-004 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de compétences issues d'une
délégation de pouvoir du ministre de l'Education nationale 281



RECTORAT - R75-2020-01-16-004 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de compétences issues d'une
délégation de pouvoir du ministre de l'Education nationale 282



RECTORAT - R75-2020-01-16-004 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de compétences issues d'une
délégation de pouvoir du ministre de l'Education nationale 283



RECTORAT

R75-2020-01-16-006

Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de

l’académie de Poitiers en matière de paye 

RECTORAT - R75-2020-01-16-006 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de l’académie de Poitiers en matière de paye 284



RECTORAT - R75-2020-01-16-006 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de l’académie de Poitiers en matière de paye 285



RECTORAT - R75-2020-01-16-006 - Arrêté de délégation de signature aux services rectoraux de l’académie de Poitiers en matière de paye 286



RECTORAT

R75-2020-01-14-003

Délégation de signature à la Direction des services

départementaux de l'Education nationale de la Charente

RECTORAT - R75-2020-01-14-003 - Délégation de signature à la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Charente 287



;i; '
,.:::::r.,.

ncndÉqiei,,=;;, 
+irr

Poi figi.s':i',=,.,i,,
,u.,i

nÉcrox lcaoÉtuqun
TTOUVELLE-AQUITÀINE

tvttNtstÈ.«-e
op rÉnucetoNNATIoNALE

ET DE LAJEUNESSE

tr,ttNls'fÈne
DE r ENSETGNEMENT s upÉRrcu&

DE LA RECHERCHË
ET DE L INNOVATION

§ ':-,,',æ- ^.,.i,,trta : !t! :!:!14hrl@[w§(

Secrétariat général

008.2020

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-20, R.222-19-2, R.911-88, R.911-12 et
suivants,

Vu le décret n"2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l'organisation académique,

Vu l'arrêté ministériel du 12 avnl 1988 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie, pour
prononcer les décisions relatives à la gestion des instituteurs,

Vu l'arrêté ministériel du 28 aout 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux recteurs
d'académie en matière de gestion des professeurs des écoles,

Vu l'arrêté ministériel du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoirs aux Recteurs
d'académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des écoles et
des professeurs des écoles stagiaires,

Vu l'arrêté ministeniel du 16 juillet 2OO1 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie, pour
recruter des intervenants pour l'enseignement des langues à I'école primaire t

Vu l'arrêté du 11 septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux
inspecteurs d'académie, directeurs des services départementaux de l'éducation nationale, en matière
de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services déconcentrés et des
établissements publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale,

Vu I'arrêté ministériel du 05 octobre 2005 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de
l'éducation nationale aux recteurs d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains
personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministre chargé de l'éducation
nationale,

Vu le décret du 18 septembre2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,

Vu le décret en date du 28 août 2017 nommant Madame Marie-Christine HEBRARD, Directrice
Académique des Services de I'Education Nationale du département de !a Charente,

RECTORAT - R75-2020-01-14-003 - Délégation de signature à la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Charente 288



ARRETE

ARTICLE 1

Délégation de signature est donnée à Madame Marie-Christine HEBRARD, Directrice Académique
des Services de l'Education Nationale de la Charente à I'effet de signer au nom de la Rectrice, dans le
cadre de ses attributions et compétences, les décisions suivantes :

I - Au titre de l'arrêté du 05 octobre 2005 - Agents titulaires ATSS :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers- est donnée à la Directrice
Académique des Services de l'Education Nationale de la Charente, s'agissant des personnels
mentionnés à l'article 1er de I'arrêté du 1er octobre 2005, affectés dans les services administratifs des
services départementaux de l'éducation nationale, les établissements publics locaux d'enseignement,
les écoles régionales du premier degré et les établissements régionaux d'enseignement adapté, pour :

1o L'octroi de congés de maladie prévu au2", premier alinéa, de I'article 34 de Ia loi du 11 janvier
1984 susvisée et à I'article 24 du décret du 7 octobre 1994 susvisé ;

2o L'octroi d'un congé pour maternité, ou pour adoption, ou d'un congé de paternité prévu au 5" de
l'article 34 de la loi du 1 1 janvier 1984 susvisée et à I'article 22 du décret du 7 octobre 1994 susvisé.

2- Au titre de l'arrêté du 11 septembre 2003 - Agent non titu.laires :

Délégation de signature de la Rectrice de I'académie de Poitiers est donnée à la Directrice
Académique des services de I'Education Nationale de la Charente, s'agissant des personnels
mentionnés à I'article 2 de I'arrêté du 11 septembre 2003 affectés dans les services administratifs des
services départementaux de l'Education Nationale, pour:
1" L'attribution des congés de maladie prévus à I'article 12 du décret du 17 janvier 1986 susvisé ;

2" L'attribution des congés prévus à I'article 15 du décret du 17 janvier 1986 susvisé.
3" L'attribution du congé annue! prévu au ! de I'article 10 du décret du 17 janvier 1986 susvisé.

3 - Gestion des professeurc des écoles et des instituteursi :

,

Délégation de signature de !a Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée à Ia Directrice
Académique des Services de l'Education Nationale de la Charente pour prononcer à l'égard des
personnels appartenant au corps des professeurs des écoles et ceux appartenant au corps des
instituteurs les décisions relatives :

A la nomination '

A la titularisation ;

A la mutation ;

A !a notation ;

A l'avancement d'échelon ;

A I'octroi et au renouvellement des congés prévus par I'article 34 de la loi du 1 1 janvier 1984 susvisée
:

- congé annuel ;

- congé de maladie ;

- congé de longue maladie (sauf pour les cas où I'avis du comité médical supérieur est requis) ;

- congé de longue durée (sauf pour les cas où I'avis du comité médical supérieur est requis) ;

- congé pour maternité ou pour adoption ;

- congé de formation professionnelle ;

- congé pour formation syndicale ;

-congé pour participer aux activités des organisations de jeunesse et d'éducation populaire, des
fédérations et des associations sportives et de plein air légalement constituées, destinées à favoriser
la préparation, la formation ou le perfectionnement des cadres ou animateurs ;

A !'autorisation d'exercer des fonctions à temps partiel ;

A I'autorisation de travailler à mi-temps pour raisons thérapeutiques sauf dans les cas nécessitant
I'avis du comité médical supérieur ;

Aux autorisations spéciales d'absence, à I'exception de celles prévues à I'article 14 du décret du 28
mai 1982 susvisé ;

Aux décharges de service, à I'exception des décharges syndicales prévues à l'article 16 du décret du
28 mai 1982 susvisé ;

A I'octroi et au renouvellement des périodes de disponibilité dans les cas prévus aux articles 43 à 47
du décret du 16 septembre 1985 susvisé sauf pour les cas où l'avis du comité médical supérieur est
requis;
A la reconnaissance de l'état d'invalidité temporaire ;

RECTORAT - R75-2020-01-14-003 - Délégation de signature à la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Charente 289



Au versement de I'allocation d'invalidité temporaire ;

A l'octroi et au versement de la majoration pour tierce personne ;

A la mise en position " accomplissement du service national " ;

A la mise en position de congé parental ;

A la validation pour la retraite des services de non-titulaire effectués en France métropolitaine et dans
les départements et territoires d'outre-mer ;

A la prolongation d'activité ;

A la mise en position de non-activité ;

A l'inscription sur les listes d'aptitude ;

Au classement;
A l'affectation ;

A'l'établissement des tableaux d'avancement et à l'avancement de grade ;

A l'ouverture des droits à remboursement des frais occasionnés par les déplacements ;

A la mise en position de détachement dans un emploi conduisant à pension du code des pensions
civiles et militaires de retraite et relevant du ministre chargé de l'éducation ;

A la mise à disposition dans les conditions prévues aux articles R.91 1-12 et suivants du code de
l'éducation.

4 - Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée à la Directrice
Académique des Services de l'Education Nationale de la Charente, pour recruter, gérer et licencier les
professeurs des écoles contractuels.

5 - Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée à la Directrice
Académique des Services de l'Education Nationale de la Charente, pour recruter par contrat des
intervenants pour I'enseignement des langues à l'école primaire

6 - Professeursi des écoles stagiaires :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée à !a Directrice
Académique des Services de l'Education Nationale de la Charente pour prononcer à l'égard des
professeurs des écoles stagiaires :

- lssus du concours externe: les décisions prévues à l'article 14" à 1-12" de l'arrêté du 23
septembre 1992 ;

- Recrutés sur liste complémentaire académique ou hors académie en cours d'année pour
pourvoir des postes vacants : les décisions prévues à I'article 1-2" à 1-12" de !'àrrêté du 23 septembre
1992;

7 - Assistants étrangers de langue vivante :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée à la Directrice
Académique des Services de I'Education Nationale de la Charente pour prononcer à l'égard des
assistants étrangers de langue vivante les décisions relatives :

- au recrutement et affectation ;

- à la gestion administrative.

I - Accompagnants des élèves en situation de handicap :

Délégation de signature de la Rectrice de I'académie de Poitiers est donnée à la Directrice
Académique des Services de l'Education Nationale de la Charente pour :

- signer les contrats de recrutement ou de renouvellement en CDD ou CDI des accompagnants des
élèves en situation de handicap (AESH)
- prononcer à I'égard de ceux-ci les décisions relatives à leur affectation
- prendre à l'égard de ceux-ci tous les actes relatifs à leur gestion administrative et financière

9 - Ouverture et contrôle des établissements scolaires privés hors contrat :

Délégation de signature de la Rectrice de l'académie de Poitiers est donnée à la Directrice
Académique des Services de I'Education Nationale de la Charente pour les actes relatifs à I'ouverture
et au contrôle des établissements privés hors contrat du premier degré.
Chaque décision fera systématiquement l'objet d'une communication à la Rectrice.

RECTORAT - R75-2020-01-14-003 - Délégation de signature à la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Charente 290



ARTICLE 2

Les délégations de signature mentionnées à l'article précédent sont accordées, en cas d'absence ou
d'indisponibilité de la Directrice Académique des Services de I'Educatlon Nationale de la Charente, à
monsieur Olivier CHAUVEAU, Secrétaire général des services départementaux de l'éducation
nationale de la Charente.

ARTICLE 3

La présente délégation prend effet à compter de !a date de publication au RAA de la préfecture de
Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 4

La Directrice Académique des Services départementaux de I'Education Nationale de la Charente est
chargée de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 14 janvier 2O2O

Bénédicte ROBERT

LL>
Rectrice de l'académle de Poitiers

RECTORAT - R75-2020-01-14-003 - Délégation de signature à la Direction des services départementaux de l'Education nationale de la Charente 291



RECTORAT

R75-2020-01-16-002

Délégation de signature aux services rectoraux de

l'académie de Poitiers en matière d'administration générale

RECTORAT - R75-2020-01-16-002 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'administration générale 292



RECTORAT - R75-2020-01-16-002 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'administration générale 293



RECTORAT - R75-2020-01-16-002 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'administration générale 294



RECTORAT

R75-2020-01-16-007

Délégation de signature aux services rectoraux de

l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement

secondaire général

RECTORAT - R75-2020-01-16-007 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire général 295



RECTORAT - R75-2020-01-16-007 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire général 296



RECTORAT - R75-2020-01-16-007 - Délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire général 297



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-17-012

Subdélégation de Madame Frédérique SALSMANN

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-012 - Subdélégation de Madame Frédérique SALSMANN 298



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-012 - Subdélégation de Madame Frédérique SALSMANN 299



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-17-013

Subdélégation de Madame Frédérique ZOU-PERY

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-013 - Subdélégation de Madame Frédérique ZOU-PERY 300



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-013 - Subdélégation de Madame Frédérique ZOU-PERY 301



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-17-009

Subdélégation de Madame Michèle-claire DESSANE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-009 - Subdélégation de Madame Michèle-claire DESSANE 302



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-009 - Subdélégation de Madame Michèle-claire DESSANE 303



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-17-014

Subdélégation de Monsieur Laurent GERIN

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-014 - Subdélégation de Monsieur Laurent GERIN 304



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-014 - Subdélégation de Monsieur Laurent GERIN 305



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-17-010

Subdélégation de Monsieur Steven TANGUY

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-010 - Subdélégation de Monsieur Steven TANGUY 306



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-010 - Subdélégation de Monsieur Steven TANGUY 307



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-17-011

Subdélégation de Monsieur Thomas RAMBAUD

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-011 - Subdélégation de Monsieur Thomas RAMBAUD 308



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-17-011 - Subdélégation de Monsieur Thomas RAMBAUD 309



SGAMI

R75-2020-01-14-008

Arrêté de composition de la commission administrative

paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires

du corps d'encadrement et d'application en fonction dans le

ressort de la région Nouvelle-AquitaineARRETE CAPI CEA NA

SGAMI - R75-2020-01-14-008 - Arrêté de composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 310



SGAMI - R75-2020-01-14-008 - Arrêté de composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 311



SGAMI - R75-2020-01-14-008 - Arrêté de composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 312



SGAMI - R75-2020-01-14-008 - Arrêté de composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 313



SGAMI - R75-2020-01-14-008 - Arrêté de composition de la commission administrative paritaire interdépartementale à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans le ressort de la région Nouvelle-Aquitaine 314


